GOBIERNO REGIONAL DE UCAYALI - GERENCIA TERRITORIAL DE PADRE ABAD
'ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 021-2023 GRU-GTPA-CS-4 e

ACTA DE APERTURA, ADMISION, CALIFICACION Y EVALUACION DE OFERTAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N® 021-2023-6RU-GTPA-CS-CUARTA CONVOCATORIA,
CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA FORMULACION DE LA FICHA TECNICA ESTANDAR DEL
PROYECTO: MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACION INICIAL EN LA L.E. 393 DULCE AMANECER DEL CENTRO
POBLADO SAN JUAN KM. 71 DISTRITO DE NESHUYA DE LA PROVINCIA DE PADRE ABAD DEL DEPARTAMENTO DE
UCAYALI CODIGO DE IDEA 275859.

Enla ciudad de Aguaytia, a los 30 dias del mes de julio del afio 2024, enel local del Gerencia Territorial de Padre Abad,

a las 21:30 horas, s€ reunieron los integrantes del Comité de Seleccién designados con RESOLUCION GERENCIAL
TERRITORIAL N2 205-2024-GRU-GGR-GTPA, encargado de la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento
de seleccion de ADJUDICACION SIMPLIFICADA N® 02172023-GRU-GTPA-CS—CUARTA CONVOCATORIA, cuyo objeto de

CION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA FORMULACION DE LA FICHA TECNICA

convocatoria es |a CONTRATA!
ESTANDAR DEL PROYECTO: MEJORAMIENTD DEL SERVICIO DE EDUCAC|ON INICIAL EN LA LE. 393 DULCE AMANECER

DEL CENTRO POBLADO SAN JUAN KM. 71 DISTRITO DE NESHUYA DE LA PROVINCIA DE PADRE ABAD ’DEL
DEPARTAMENTO DE UCAYALI cODIGO DE IDEA 275859, a fin de efectuar |a APERTURA, ADMISION, CALIFICACION Y

EVALUACION DE LAS OFERTAS.

El guorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logrd con la presencia de los siguientes
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De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los
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Presidente Ing. Rover Rodas Bosmediano

CPC. JHON EDER PAREDES
SILVA
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1. ADMISION DE OFERTAS:

El comité de seleccién procedio con |a verificacion de los documentos de presentacion obligatoria
mencionados en el numeral 2.2.1.1 del capitulo Il de la seccidn especifica de las Bases Integradas del
procedimiento de seleccion de acuerdo a lo siguiente:

o DOCUM GODOY GONZALEZ CONSTRUCTORA $G AVALERION
e ENTO ARTURO BADAJOS EIRL ELRL

0S5 PARA LA ADMISION DE LA OFERTA

DOCUMENT
Declaracian jurada de datos del postor. {Anexo N2 1)
Documento que acredite la representacion de quien suscribe la

CUMPLE

“CUMPLE CUMPLE
CUMPLE CUMPLE
CUMPLE

Declaracion jurada de acuerdo con el literal b} de! articula 52 del
Reglamento. {Anexo NE 2)

Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de
Referentia cantenidos en el numeral 3.1 del Capitulo 11l de la
presente seccion. (Anexo N2 3)

5 Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio de
& cansulteria. (Anexa N° 4) CUMPLE

Carta de compromiso del personal clave con firma legalizada,

a.b sepun lo previsto en el numeral 3.1 del Capitulo 111 de la presente
seccian. (Anexo N2 5 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Promesa de consorcia con firmas legalizadas, de ser el caso, en la

nue se cansigne los integranies, el representante comun, &l
a? damicilio comuin v |as cbligaciones a Ias que s& compromete cada NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE
uno de los integranites del consorcio 2si como el porcentaje

equivalente a dichas ubligaciones. (Anexo N B)
CONDICION DE LA OFERTA (ADMITIDO/ NO ADMITIDO) ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO

2. CALIFICACION DE OFERTAS
De acuerdo con la revision efectuada, |as siguientes ofertas fueron admitidas, por lo que se procederd con su calificacion:

B CAPACIDAD TECNICAY PROFESIONAL

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

CUMPLE CUMPLE

CONSTRUCTORA BADAJOS EIRL §G AVALERION E.l.R.L.

[esmaon | aceepmacion ESTADO
CUMPLE FOLIO 135-161 m FOLIO 61-118 CUMPLE

GODOY GONZALEZ ARTURO

ACREDITACION ESTADO

FOLIO 13-81

B2 FOAMACION ACADEMICA FOLIC 62.34
8.3 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO =0LI0 95-103 CUMPLE mmmw
¢ XPLAIENCIA DEL POSTOR EN LA FSPECIALIDAD FoLO 105121 m FoLIC 73-100 CUMPLE "
ESTADO CAUFICA CAUIFICA DESCAUFLCA
* NO CUMPLE

El postor presenta la CARTA N° 024-2024-CYCJ-)IB otorgada por |a empresa CONSULTORES ¥ CONSTRUCTORESOYAR
£.1.R.L. con RUC N° 20610914391; con atencion a la empresa SG AVALERION EIRL donde indica que remite el compromiso
de alquiler hacia SG AVALERION EIRL; sin embarga, no presenta la carta de compromisa de alguiler y/o documento que
sustenten la propiedad, la posesion, que acredite la disponibilidad del equipamiento estratégico requerido; de acuerdoa——
lo establecido en las bases integradas guedando descalificado. ]
3. EVALUACION TECNICA DE LA OFERTA S
Luego de culminada la calificacién, el comité de seleccion procedid a la evaluacién técnica de las ofertas de
acuerdo a lo establecido en el capitulo IV de las bases integradas de acuerdo alo siguiente:

EACTORES DE EVALUACION PUNTAJE Y METODOLOGIA DE
EVALUACION GODOY GONZALEZ CONSTRUCTORA BADAJOS EIRL
ARTURO
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD 80 puntos DOCUMENTO PUNTAJE DOCUMENTO PUNTAJE
SUSTENTATORIO SUSTENTATORID
valiacié
E 6oy M = Monto facturade acumulado
El postor debe acredilar un morte lacluraco acumulado equivalente a 5/ por el postar por 1 pre?slﬂniﬁn o8
B0.508.50 1etvenia Mil 2on 0100 soles). zar 18 conUatecion de sarvicios dg | SEMVICIOS de consultoria en la
consultoria iguales o similares 3l onjela de fa convogatoria, durante o8 diez {10) especialidad
anos arierores o ja fecha dn la presentacién de oleltas que se compularan
desde la fecha de la conlormidad o emisian del compradante de pago, segun
corespanca
s M == 5/ 80,000.00: 5i acredita: i dit 1
credlactsr 80 puntos | manta facturado e
La experiencia e (A 2spec alidad se acreditara con copia simple ce (1) contralos P d BOPUNTOS Tachinilo st de.5( i
4 brdenes de servicias y su respectiva conlorricad o constancis de prestacdn: | 1 »= 5/ 66,000.00 y < 80 3 ik 138,200.00
3 (i) comprabartas de pego cuya cancelacion se acredie cocumantsl y $/5.000.00 y < 80,000.00: $/103,606.70 L
|u|1ﬂ¢:|emamnnll. =on voucher de depésilz, nola de abono, reporle de estado o8 70 puntos
cuenta, cuaiquier atro socumento emition par Entidad del sistema financiero que FOUCa3i83
o al abon a madiante ~ancelecion en &) misma comprcbente de pago. | M > 50,000 00 y < 65,000.00 Fopia RN
Las disposiclanes scbre < requisto de callicacin "Experiencia del gesior 21 la #0 puntcs
sszecialidad” previstas en el bleral © dal numeral 32 del Capitula 11l de fa
presents seccien de las bases esuttan aplcasies para e presente factor
METODULOGIA PROPUESTA 20 punte
puntos

Fuatuacion |
a e evauacs @ metadalogia propussts por 8l postor pars 1 e ecuciin e 18

cansultoris, cayo contemide minima es el siguiente: eancultaria en general, &

c:ayu CUADAN D1+ Belacion 48 actividides durante la corsuitoria, fydejariote

Giena gue dsbord considerar camo mivmo 1 tiguente: | Rewopitaadn it b e 1z metodologia

Aictonca dala miarmasian n) Trzbas de Campo, i) Trabsio de gabinste e s de acuerde alo

scusrdo & 1as eipecificacionss 209UM08 | agtabl 00 i
& Cuadro 02 Organigrama del pevsonaly programa ce asgnanian ded personal | i punTOS il 20.00 PUNTOS

v Mo desarrolla la radodoiogia cue susterte 5 las bases Folio 12-38 ’

i realiar un organigrame que muestre al perional y FaCUPEAS uB orar Inegracas
van en 1 comlions dé obea ¢e acuerdn Al caeficisnte de et
o #inria phectivo o0 ol 1erCG. i
Folio

[ Cuadro 03 Frogramaciin GANTT del servicia y dol persansl ol 140158

Ceberd realzar lo Programacién GRNTT de acusrdn & la refacion 42
sctividuties realizacas en el Cusdrn NE 01
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PUNTAJE TOTAL

para acceder a la etapa de evaluacién econdémica, el postor debe obtener un puntaje técnico minimo de ochenta (80)
puntos.

31  EVALUACION ECONGMICA Y CUADRO DE EVALUACION

| EACTOR DE EVALUAGION GODOY GONZALEZ ARTURO | CONSTRUCTORA BADAIOS ERL |
DOCUMENTO PUNTAIE DOCUMENTO
SUSTENTATORIC SUSTENTATORIO
Evaluacion:
Se evaluara considerando la oferta ECOH!T’T‘\ICZI del postor
. Acreditacién: OFERTA: S/ OFERTA: 5/
Se ar_redlteliré med\.amel el do;umenm que cgmrene |a oferta econdmica (Anexo N 7). 77,000.00 09,87 PUNTOS 76,900.00 100.00 PUNTOS
La evaluacian consistird en asignar un puntaje de cien {100) puntos a fa oferta de precio
NO INCLUYE IGV NO INCLUYE IGV

mas bajo y otorga 2 las demas ofertas puntajes inversamente proporcionales a sus
respectivos precios, segun |a siguiente férmula

P = O PMP
o,
PUNTAJE TOTAL ECONOMICO _ 100.00 PUNTOS |
Orden de Nombre o razén Puntaje Puntaje | Puntaje Bonificaciones Puntaje Estado
prelacion social del Técnico (PT) Econdmice MYPE Por servicios prestadas fuera de Total
proveedor (PE) la Provingia de Lima y Callao
“ci-os0 || C2-020 | CLXPTH2PE [ 5% |
1 GODOY 64.00 18.97 83.97 4.19 8.39 96.55 Evaluado
GONZALEZ

ARTURO
CONSTRUCTORA 80.00 20.00 100.00 5.00 0.00 Evaluado
BADAJOS EIRL

Los integrantes del COMITE DE SELECCION, por UNANIMIDAD, dan por aprobados los resultados de la admision,
calificacion y evaluacion de las ofertas.
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